



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแจ้เงอ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐ ต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจดูได้

องค์การบริหารส่วนตำบลแจ้เงอ จะดำเนินการประกวดราคาจ้างโครงการปรับปรุงและพัฒนา แหล่งกักเก็บน้ำหนองห้วยด้วน ปริมาณดินชุด ๒๕,๑๗๒ ลูกบาศก์เมตร องค์การบริหารส่วนตำบลแจ้เงอ อำเภอหนองห้วยไผ่ จังหวัดสุพรรณบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางที่ใช้ ประกวดราคาจ้างในครั้งนี้ เป็นเงิน ๑,๕๘๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน) และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารที่มาท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายอำนาจ แดงโสภา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแจ้เงอ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเบื้องต้น

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแจ้เงอ

ปร.5

โครงการ ปรับปรุงและพัฒนาแหล่งกักเก็บน้ำหนองห้วยด้วน

ประเภท งานชลประทาน

สถานที่ก่อสร้าง หนองห้วยด้วน หมู่ที่ 1 ตำบลแจ้เงอ อำเภอหนองหญ้าไซ จังหวัดสุพรรณบุรี ตำบลแจ้เงอ อำเภอหนองหญ้าไซ จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแจ้เงอ

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2563

ราคาน้ำมัน 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	FACTOR (F)	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	1,185,697.65	1.3375	1,585,870.61	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ส่วนที่ 2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	งานจ้างเหมารถแบคโฮ 11 ช.ม.				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,585,870.61	
	สรุปราคาประมาณการ			1,585,000.00 (รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว)	
	ตัวอักษร			(หนึ่งล้านห้าแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)	
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร		25,172.00	ลบ.ม.	
	เฉลี่ยราคาประมาณ		62.97	บาท/ ลบ.ม.	

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงตามราคา ฯ กระทรวงพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรีหรือตามราคาซื้อขายภายในท้องถิ่น

.....กรรมการ

(นางสาวจิตรลดา สงวนทรัพย์)

ครู

.....กรรมการ

(นายสำเนา แก้วเรือง)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

.....ประธานคณะกรรมการ

(นายอุเทน หนูทอง)

.....ตรวจ

(นางวิจิตรา วรอรุณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแจ้เงอ

.....เห็นชอบ

(นายจักรพันธ์ พานิช)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแจ้เงอ

.....อนุมัติ

(นายอำนาจ แดงโสภ)

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงและพัฒนาแหล่งกักเก็บน้ำหนองห้วยควน
ขนาดหรือปริมาณงาน ปริมาณดินชุด 25,172 ลบ.ม.

สถานที่ก่อสร้าง หนองห้วยควน หมู่ที่ 1 ตำบลเจงงาม อำเภอหนองหญ้าไซ จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณราคาโดย นายวสันต์ อินทร์สว่าง นายช่างโยธา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2563

ราคาน้ำมัน 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเจงงาม อำเภอหนองหญ้าไซ จังหวัดสุพรรณบุรี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน ภาคต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
	งานชลประทาน								
1	งานฉากวางและสั้มน้ำไม่	7,655.00	ตร.ม.	-	-	2.15	16,458.25	16,458.25	
2	งานขุดลอกด้วยรถขุด	25,172.00	ลบ.ม.	-	-	26.76	673,602.72	673,602.72	
3	งานขนย้าย(ตัก+ขนส่งด้วยรถบรรทุก 10 ล้อ)	25,172.00	ลบ.ม.	-	-	19.69	495,636.68	495,636.68	จน=11.14 ตักดิน=8.55
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเทศอนกรีต							1,185,697.65	

หมายเหตุ วัสดุก่อสร้างที่นำมาใช้ต้องเป็นไปตามมาตรฐานที่กำหนดไว้ในแบบ